
市 報 たく  2007.11 市 報市 報 たく  たく  市 報 たく  2007.112007.112007.11 �

行 政 か ら の お 知 ら せ

企業会計の状況
＝水道事業会計＝ （単位：千円）

＝病院事業会計＝ （単位：千円）

収　　入
支　　出
収　　入
支　　出

区　　　　　　分

収 益 的

資 本 的

予 算 額
671,792
668,318
54,982
236,977

収支済額
335,060
227,612
24,848
94,028

予 算 額 収支済額

収　　入
支　　出
収　　入
支　　出

区　　　　　　分

収 益 的

資 本 的

665,706
607,875
26,732
19,711

1,494,794
1,494,794
97,434
113,877

（注）公共下水道事業のように、支出済額が収入済額を超えている各特別
　　会計の不足額については、各会計間の資金流用で対応しています。

特別会計の状況
（単位：千円）

会計名

土地区画整理

公 共 下 水 道

農業集落排水

簡 易 水 道

老 人 保 健

国民健康保険

予 算

1,929,124

699,377

54,457

39,550

3,081,159

2,813,347

収 入 済 額 支 出 済 額区分

平成19年度予算執行状況
　一般会計歳入の国庫支出金、県支出金、市債などの収入率が低い
のは、それぞれの事業が終了した後に収入になるからです。また、歳入の
「その他」には、地方消費税交付金、使用料および手数料、財産収入な
どが含まれています。

今年度の予算は124億7,003万9千円

※上記の金額は、平成19年9月30日の人口22,704人、世帯数7,783世帯で
　除した金額です。

１人当たり

皆さんが
　負担するお金

皆さんのために
　　　使われるお金

１世帯当たり

 83,761

244,341

円

円

549,244

1,602,215

円

円

区　　分
市民の負担と
経費の状況は
こうなります

歳  出 一般会計の状況

予算額　　　（執行率） （執行率）　　　予算額

民　生　費

諸 支 出 金

土　木　費

総　務　費

公　債　費

教　育　費

衛  生  費

農 林 業 費

そ　の　他

予算額｛

｝歳出予算額

支出済額
124億7,003万9千円

50億9,707万円
 (支出率40.87%)

支出済額

歳  入
5 億10億15億20億25億 40億20億15億10億5 億

税金や市営住宅
使用料・水道料・

保育料など他

にもいろいろあり
ますが、納期が決

まっているも

のは必ず期限内
に納入してくださ

い。

地方交付税

繰　入　金

市　　　税

国庫支出金

市　　　債

県 支 出 金

繰   越   金

分担金・負担金

そ　の　他

26億6,042万6千円（39.01%）

19億9,906万2千円（99.84%）

17億1,282万1千円（13.43%）

14億6,769万5千円（21.51%）

11億6,396万7千円（27.61%）

11億178万6千円（38.62%）

10億7,465万1千円（30.13%）

5億5,563万2千円（18.10%）

7億3,399万9千円（47.19%）

26億6,042万6千円（39.01%）

19億9,906万2千円（99.84%）

17億1,282万1千円（13.43%）

14億6,769万5千円（21.51%）

11億6,396万7千円（27.61%）

11億178万6千円（38.62%）

10億7,465万1千円（30.13%）

5億5,563万2千円（18.10%）

7億3,399万9千円（47.19%）

26億6,042万6千円（39.01%）

19億9,906万2千円（99.84%）

17億1,282万1千円（13.43%）

14億6,769万5千円（21.51%）

11億6,396万7千円（27.61%）

11億178万6千円（38.62%）

10億7,465万1千円（30.13%）

5億5,563万2千円（18.10%）

7億3,399万9千円（47.19%）

歳入予算額

収入済額
124億7,003万9千円

70億697万3千円
（収入率56.19%)

収入済額

予算額｛

｝

（59.10%）  36億円653万8千円

（87.56%）  27億8,458万8千円

（61.92%）  19億170万8千円

（ 27.15%） 11億6,188万8千円

（0.00%）　　7億8,910万円

（18.91%） 　7億 811万6千円

（100%）　 　3億4,399万5千円

（32.86%）　 2億5,668万円

（41.68%）   9億1,742万6千円

（59.10%）  36億円653万8千円

（87.56%）  27億8,458万8千円

（61.92%）  19億170万8千円

（ 27.15%） 11億6,188万8千円

（0.00%）　　7億8,910万円

（18.91%） 　7億 811万6千円

（100%）　 　3億4,399万5千円

（32.86%）　 2億5,668万円

（41.68%）   9億1,742万6千円

（59.10%）  36億円653万8千円

（87.56%）  27億8,458万8千円

（61.92%）  19億170万8千円

（ 27.15%） 11億6,188万8千円

（0.00%）　　7億8,910万円

（18.91%） 　7億 811万6千円

（100%）　 　3億4,399万5千円

（32.86%）　 2億5,668万円

（41.68%）   9億1,742万6千円

上半期（９月30日まで）に
使われた額をお知らせし
ます。

■問い合わせ
財政課　財政係 75 ― 21181

10,575

28,174

5,569

27,180

1,152,231

963,894

586,027

209,826

20,205

6,866

1,164,305

1,199,113


