せ

# 今年度の予算は124億7,003万9千円

# 出

### -般会計の状況



25億 20億	15億 10億 5億	5 億 10億 15億 20億 40億
	予算額(執行率)	(執行率) 予算額
	26億6,042万6千円(39.01%) 民 生 費 地方交付税	(59.10%) 36億円653万8千円
	19億9,906万2千円(99.84%) 諸支出金繰 入 金	(87.56%) 27億8,458万8千円
	17億1,282万1千円(13.43%) 土 木 費市 税	(61.92%) 19億170万8千円
予算額	14億6,769万5千円(21.51%) 総務費 国庫支出金	「27.15%」 11億6,188万8千円
	11億6,396万7千円(27.61%) 公債費市 債	(0.00%) 7億8,910万円
支出済額	11億178万6千円(38.62%) 教育費県支出金	(18.91%) 7億 811万6千円 収入済額
歳出予算額	10億7,465万1千円(30.13%) 衛 生 費繰 越 金	(100%) 3億4,399万5千円 歲入予算額
124億7,003万9千円 支出済額	5億5,563万2千円(18.10%) 農 林 業 費 分担金·負担金	124億7,003万9千円 (32.86%) 2億5,668万円 収入済額
50億9,707万円 (支出率40.87%)	7億3,399万9千円(47.19%) その他その他	70億697万3千円 (41.68%) 9億1,742万6千円 (収入率56.19%)

#### 上半期 (9月30日まで)に 使われた額をお知らせし ます。

■問い合わせ 財政課 財政係 ☎75-2118



## 平成19年度予算執行状況

一般会計歳入の国庫支出金、県支出金、市債などの収入率が低い のは、それぞれの事業が終了した後に収入になるからです。また、歳入の 「その他」には、地方消費税交付金、使用料および手数料、財産収入な どが含まれています。

	市民の負担と 経費の状況は こうなります	区	分	皆さんが 負担するお金	皆さんのために 使われるお金
		1人	当たり	83,761ฅ	549,244円
		1世帯	当たり	244,341∄	1,602,215円

※上記の金額は、平成19年9月30日の人口22,704人、世帯数7,783世帯で 除した金額です。



税金や市営住宅使用料・水道料・保育料など他 にもいろいろありますが、納期が決まっているも のは必ず期限内に納入してください。

(単位:千円)

# 企業会計の状況

#### =水道事業会計=

(単位:千円)

区分		分	予 算 額	収支済額		
収益	的	収	入	671,792	335,060	
		支	出	668,318	227,612	
資	本	的	収	入	54,982	24,848
貝	4		支	出	236,977	94,028

#### =病院重業会計=

<b>三衲阮事来云訂三</b> (単位:千円					
区分		予 算 額	収支済額		
収益	的	収	入	1,494,794	665,706
		支	田	1,494,794	607,875
資本	的	収	入	97,434	26,732
		支	圧	113,877	19,711

区分 会計名	予算	収入済額	支出済額
土地区画整理	1,929,124	10,575	586,027
公共下水道	699,377	28,174	209,826
農業集落排水	54,457	5,569	20,205
簡易水道	39,550	27,180	6,866
老人保健	3,081,159	1,152,231	1,164,305
国民健康保険	2,813,347	963,894	1,199,113

(注)公共下水道事業のように、支出済額が収入済額を超えている各特別 会計の不足額については、各会計間の資金流用で対応しています。